Дело № 5-6-266/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 сентября 2017 года

                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела полиции №1 «Железнодорожный» УМВД России по адрес, в отношении

Зарывных С.Н., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: личные данные

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Зарывных С.Н., являясь лицом, в отношении которого решением наименование районного суда адрес от дата установлен административный надзор и возложены ограничения, повторно в течение года совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ, а именно не исполнил возложенные на него судом ограничения, в части запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания с 22 часов до 07 часов, а именно не находился по месту жительства по адресу: адрес, адрес., дата в время, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ.

Зарывных С.Н. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал частично, пояснил. что находился по указанному адресу, сотрудники МВД просто не достучались.

Заслушав Зарывных С.Н., исследовав материалы дела. мировой судья приходит к следующему.

Вина Зарывных С.Н. в совершенном административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, кроме частичного признания им вины, подтверждается представленными и оцененными в их совокупности доказательствами, а именно: составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ протоколом об административном правонарушении от дата; решением наименование районного суда адрес от дата, которым Зарывных С.Н. установлены ограничения, в том числе запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания с 22 часов до 07 часов (л.д. 10-11); постановлением начальника полиции МО МВД России «Заречный» по адрес по делу об административных правонарушении в отношении Зарывных С.Н от дата по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ, которе вступило а законную силу дата (л.д.14); рапортом ИДПС ОГИБДД ОМВД России по городскому адрес от дата; рапортом инспектора ППСП взвода №1 роты №3 ОБ ППСП России по адрес от дата (л.д.7), объяснениями Зарывных С.Н от дата (л.д.4).

Вышеприведенные и исследованные в судебном заседании доказательства суд признает допустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований КоАП РФ, не противоречат друг другу, а их совокупность находит достаточной для вывода о виновности Зарывных С.Н. в совершении вышеуказанного административного правонарушения.

На основании изложенного, действия Зарывных С.Н суд квалифицирует по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Зарывных С.Н., суд признает признание им вины и раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Зарывных С.Н. по делу не имеется.

Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, признавшего частично свою вину, не работающего, мировой судья пришел к выводу о возможности ограничиться административным наказанием в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                              ПОСТАНОВИЛ:

Зарывных С.Н., паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Копию постановления направить в Отдел полиции №1 «Железнодорожный» УМВД России по адрес.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г.Симферополя Республики Крым через судебный участок №6 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой судья

                      /подпись/
      Н.В. Заевская